INDICAÇÃO Nº 673 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de reparos no bueiro da Rua Demerval Paulino de Andrade, próximo ao nº
285, no bairro Faisqueira II.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, no que tange a reforma do bueiro da Rua que está
vazando há mais de dois meses.

O vazamento vem causando mau cheiro e o aparecimento
de baratas, ratos e outros animais peçonhentos no local.  Os moradores já entraram em
contato com a COPASA há meses e de forma reiterada, entretanto, a empresa não
solucionou o problema até o momento, devendo o executivo municipal tomar as
medidas necessárias.

 Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 4 de julho de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2695GZD30XHP7A2J
		2023-07-04T15:32:36-0300